

#### **MINUTA**

## DÉCIMA SEGUNDA SESIÓN ORDINARIA

## COMISIÓN DE NORMATIVIDAD Y TRANSPARENCIA

En la Ciudad de México, Distrito Federal, siendo las once horas con veinte minutos del diecisiete de diciembre de dos mil diez, en el domicilio que ocupa el Instituto Electoral del Distrito Federal, sito en la calle de Huizaches número veinticinco, Colonia Rancho los Colorines, Delegación Tlalpan, tuvo verificativo la Décima Segunda Sesión ordinaria de la Comisión Permanente de Normatividad y Transparencia, convocada en términos de lo dispuesto por los artículos 96, 97, fracción VI y 104 del Código Electoral del Distrito Federal; 17, párrafo primero y 18, fracción I, inciso f) del Reglamento Interior del Instituto Electoral del Distrito Federal; numerales 1, 2, 3, 4, 7, y 18 del Reglamento de Sesiones de las Comisiones del Consejo General.

#### LISTA DE ASISTENCIA

Beatriz Claudia Zavala Pérez Consejera Electoral, Presidente de la Comisión de

Normatividad y Transparencia.

Consejera Electoral, integrante de la Comisión de Carla A. Humphrey Jordan

Normatividad y Transparencia.

José Jacinto Díaz Careaga

(Invitado)

Diana Talavera Flores

(Invitada)

Alfonso M. Vázquez Zamorano

Titular de la Unidad de Comunicación Social y

Transparencia.

Encargada del despacho Secretaría

Administrativa.

Secretario de la Comisión.

Previa-verificación del *quorum* requerido para sesionar, en términos de lo dispuesto por los artículos 1, 10 y 20, fracción V del Reglamento de Sesiones de las Comisiones del Consejó General, se propuso el siguiente proyecto de orden del día:

- 1. Lectura y, en su caso, aprobación del proyecto de orden del día.
- 2. Análisis y, en su caso, aprobación del proyecto de minuta de la undécima sesión ordinaria, celebrada el 23 de noviembre de 2010.
- 3. Presentación del Proyecto de Programa Anual de Actividades de la Comisión Permanente de Normatividad y Transparencia 2011.



4. Asuntos generales.

Las integrantes de la Comisión que estaban presentes aprobaron, por unanimidad de votos, el proyecto de orden del día, por lo que se procedió a su desahogo, al tenor de lo siguiente:

2. Análisis y, en su caso, aprobación del proyecto de minuta de la undécima sesión ordinaria, celebrada el 23 de noviembre de 2010.

Al no existir comentarios, las Consejeras Electorales presentes aprobaron por unanimidad de votos el siguiente:

ACUERDO <u>CNT-43/10</u> Aprobación de la minuta de la undécima sesión ordinaria, celebrada el 23 de noviembre de 2010.

3. Presentación del Proyecto de Programa Anual de Actividades de la Comisión Permanente de Normatividad y Transparencia 2011.

La Consejera Electoral Beatriz Claudía Zavala Pérez comentó que considerando que el proyecto de Programa fue elaborado sobre la base normativa del Código Electoral del 10 de enero de 2008, que estaban próximas las reformas al mismo y ante las nuevas atribuciones y estructuras se podría modificar el instrumento, propuso tener por presentado el proyecto de Programa, para someterlo a su aprobación en el mes de enero.

Al no existir comentarios, las Consejeras Electorales presentes aprobaron por unanimidad *j* de votos el siguiente:

ACUERDO CNT-44/10. Acuerdo por el que se tiene por presentado el proyecto del Programa Anual de Actividades de la Comisión Permanente de Normatividad y Transparencia 2011.

### 4. Asuntos generales.

La Licenciada Diana Talavera Flores, encargada del despacho de la Secretaria Administrativa, informó a la Comisión que los tres procedimientos administrativos que fueron aprobados por la Comisión en la sesión anterior ya habían pasado a la Junta Ejecutiva quien, a su vez, los remitió para su aprobación al Consejo General de este Instituto.

La Consejera Electoral Beatriz Claudia Zavala Pérez agradeció el informe y comentó que la Comisión estaría pendiente de la nueva normativa para, en su caso, formular las <sup>c</sup>



# COMISIÓN DE NORMATIVIDAD Y TRANSPARENCIA



observaciones e impulsar la aprobación de los procedimientos administrativos que estén pendientes.

> C. E. BEATRIZ CLAUDIA ZAVALA PÉREZ PRESIDENTE DE LA COMISIÓN

C. E. CARLA A. HUMPHREY JORDÁN INTEGRANTE DE LA COMISIÓN C. E. YOLANDA C. LEÓN MANRÍQUEZ INTEGRANTE DE LA COMISIÓN